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مأموریت رئیس جمهور به وزارت بهداشت
روز گذشته 2جلســه در حوزه 

سلامت
ســلامت برگزار شــد؛ نشست 
شورای عالی ســلامت و امنیت 
غذایی و  جلسه ســتاد ملی مقابله با کرونا. طی 
برگزاری این دو جلســه ســیدابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهور با تأکید بر حفظ سلامت و پرداختن 
به مهم ترین مســائل سلامت جســمی و روانی 
جامعه، به وزارت بهداشت ماموریت داد با اتخاذ 
تدابیر لازم کاهش هزینه دارو در سبد خانوار را رقم 

بزند.

طلسم برگزاری شورای عالی سلامت شکست 
بعد از 5ســال، نشست شــورای عالی سلامت و 
امنیت غذایی با حضور رئیس جمهــور، 6 نفر از 
وزرا و بسیاری از مدیران برگزار و مصوبات حوزه 
ســلامت با دســتور رئیس جمهور اعلام شــد. 
رئیس جمهور در این نشست بر تلاش برای جبران 
عقب ماندگی های 5ساله در زمینه سلامت جسمی 
و روانی جامعه تأکید کرد و گفت: »شورای عالی 
ســلامت و امنیت غذایی، مأموریت خطیری در 
حفظ ســلامت جامعه دارد و برای تحقق کامل 
ماموریت این شورا باید از همه ظرفیت ها به ویژه 
مشارکت مردمی و بخش خصوصی استفاده کرد. 
این شــورا باید با پرداختن به مهم  ترین مسائل 
ســلامت جســمی و روانی جامعه، راهبردهای 
لازم را در این زمینه ترسیم کند تا با اجرای آنها 
از سوی دستگاه های مربوطه، عقب ماندگی های 
5سال گذشته جبران شود.«  تأمین غذای سالم، 
خدمات جامع سلامت، بهره مندی عادلانه مردم از 
سبد سلامت، سلامت روانی جامعه، سبک زندگی 
مطلوب و حمایت از خانواده و همچنین توجه به 
مسائلی که ســلامت را تهدید می کند و علل آن 
از دیگر مواردی بود کــه رئیس جمهور به عنوان 
اولویت های دولت در حوزه سلامت عنوان کرد. 
رئیس جمهور همچنین حوادث ترافیکی و جاده ای 
را از مشکلات آزاردهنده در حوزه سلامت عنوان 
کرد و گفت: »دستگاه های مرتبط ازجمله وزارت 
بهداشــت و وزارت راه بایــد راهکارهای کاهش 
نرخ مرگ ومیــر جاده ای را بررســی و به فوریت 
عملیاتی کنند تا ما هر ساله شاهد مرگ هزاران 
نفر از هموطنان و داغدار شــدن خانواده هایشان 
در حوادث جاده ای نباشیم.« رئیسی همچنین در 
جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا از کاهش آمار ابتلا 
و متوفیان این بیماری و بهبود وضعیت رنگ بندی 
کرونایی کشور ابراز رضایت و بر تداوم آموزش و 
رعایت کامل ضوابط بهداشــتی برای عبور ایمن 
از سویه های جدید بیماری تأکید کرد. او گفت: 
»کارشناسان تنها راه پیشگیری از بیماری و کاهش 
ابتلا را استفاده از ماسک و رعایت فاصله اجتماعی 
می دانند که انتظار می رود مردم به ویژه در اماکن 
عمومی پرتردد نسبت به این مسئله توجه کافی 

داشته باشند.« رئیســی همچنین به مسئولان 
وزارت بهداشت و درمان و سایر بخش های مربوطه 
اعلام کرد تدابیر لازم برای گســترش پوشــش 
بیمه ای اقلام دارویی به منظــور کاهش هزینه 

داروها در سبد خانوار اندیشیده شود.

تست کرونا از مسافران جام جهانی 
بهرام عین اللهی، وزیر بهداشــت هم در حاشیه 
جلسه ســتاد ملی مقابله با کرونا درباره وضعیت 
کرونا در کشــور بیان کرد: »2ماه است که آمار 
مرگ ومیــر روزانه کرونا زیر 10نفــر و در برخی 
روزها صفر بوده است، درحالی که در همین بازه 
زمانی آمریکا بالای 200نفر و اروپا بیش از 100نفر 
مرگ ومیر دارند. موج کرونا در کشورهای شرقی 
مانند ژاپــن و کره هم در حال افزایش اســت.« 
او تأکید کرد:  »از مــردم می خواهیم برای حفظ 
این شرایط خوب حتما در ســال جاری یک دوز 
یادآور واکســن کرونا را تزریق کنند؛ همچنین 
به دلیل بازگشایی مدارس و دانشگاه ها و افزایش 
تجمعات، اســتفاده از ماســک ضروری است.« 
به گفته عین اللهی یکی از مباحث مطرح شده در 
جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا، جام جهانی فوتبال 
بود که به زودی آغاز می شود: »در این مسابقات، 
مردم کشورهای مختلف به قطر می روند و خطر 
ابتلا به کرونا در جام جهانی بالاســت. قرار شد 
افرادی که برای جام جهانی به قطر سفر می کنند، 
تست پی سی آر بدهند و توصیه می کنیم که دوز 
یادآور واکسن کرونا را بزنند. در بازگشت به کشور 
هم نتیجه تست کرونای آنها بررسی می شود.« 
این مسئول درباره برگزاری جلسه شورای عالی 
سلامت پس از 5سال وقفه بیان کرد: » مهم ترین 
مسئله برای جامعه، امنیت و سلامت است. البته 
ســلامت مربوط به یک وزارتخانه نیست و همه 
عوامــل و وزارتخانه ها در ســلامت مؤثرند.« او 
همچنین درباره مصوبات جلســه شورای عالی 
ســلامت توضیح داد: »اورژانس یکی از مسائل 
مهم در حوزه سلامت است و بر این اساس مصوب 
شد 15درصد به تعداد آمبولانس ها اضافه شود. 
همچنین قرار است در مناطقی که اتوبان احداث 
می شود، استقرار پایگاه های اورژانس پیش بینی 
شــود.« او همچنین تمرکز بر گسترش آموزش 
کمک های اولیه را دیگر مصوبه این نشست عنوان 
کرد و گفت: »قرار شــد در کتب درسی، آموزش 
اقدامات و کمک های اولیه اضافه شود و در آموزش 
حین خدمت، کارمندان با اورژانس ها آشنا شوند. 
در این جلســه وظایف هریک از وزارتخانه ها در 
همکاری با اورژانس نیز مشخص شد.« عین اللهی 
با بیان اینکه ما 100مرکز پیشرفته درمان سرطان 
در کشور داریم، تأکید کرد: »امیدواریم در جلسات 
بعدی شورای عالی سلامت در زمینه پیشگیری از 

سرطان هم تصمیم گیری شود.« 

 انقلاب اسلامی ایران که به پیروزی 

رسید، فرصت بیشــتری برای زنان گزارش
ایجاد شــد تا توانایی های خود را در 
عرصه های مختلف اجتماعــی، اقتصادی، فرهنگی و 
ورزشی به نمایش بگذارند؛ زنانی که نیمی از جمعیت 
80میلیون نفری ایران را تشکیل می دهند و ثابت کردند 
هرجا که نیاز باشد پا به پای مردان این سرزمین برای 
رشــد و پیشــرفت ایران اســلامی دســت از تلاش 
برنمی دارند. مصداق این سخن هم آمار حضور زنان در 
عرصه های مدیریتی کشور اســت؛ به طوری که امروز 
25.2درصد مدیران کشور را بانوان تشکیل می دهند و 
از بین 2میلیون و 379هزار و 151نفر کارمند فعال در 
دولت 959هزار و 783نفر یعنی معادل 42.11درصد، 
بانوان هستند.  مطالعات صورت گرفته در معاونت امور 
زنان و خانواده ریاست جمهوری هم حکایت از آن دارد 
که پس از پیروزی انقلاب اســلامی جایــگاه زنان در 
عرصه های مختلف ارتقا یافته و زنان به عنوان نیمی از 
جمعیت اجتماعی کشور در بسیاری از عرصه ها پیشتاز 

بوده اند؛ به طوری که این قشــر توانست پس از انقلاب 
اسلامی جایگاه و نقش تأثیرگذارتری در تصمیم گیری ها 
و اداره کشور داشته باشــد. لازم به یادآوری است زنان 
تا کنون 4 دوره تصدی ریاست سازمان محیط زیست را 

در اختیار داشته اند.

زنان در عرصه آموزشی
افزایش سهمیه زنان و دختران در دانشگاه های کشور 
بعد از انقلاب اسلامی یکی از اتفاق های خوبی بود که 
برای این گروه افتاد و رشد 56درصدی تعداد دانشجویان 
دختر در دانشگاه های کشور بیانگر این مهم است. البته 
این دســتاورد مهم قبل از هر چیز در سایه ریشه کنی 
99.3درصد بیســوادی زنان و دختران بعد از پیروزی 
انقلاب اسلامی و صدور دستور نهضت سوادآموزی از 
سوی بنیانگذار انقلاب اســلامی ایران بلافاصله بعد از 
استقرار حکومت جمهوری اسلامی ایران محقق شد. 
توجه به سوادآموزی زنان و دختران باعث شد تا امروز 
ما شاهد رشد 28درصدی نسبت دانش آموزان دختر 

به دانش آموزان پسر در کشور باشیم و در مقاطع بالاتر 
تکیه زنان بر 33.3درصد از کرســی های هیأت علمی 
دانشگاه ها را به چشم ببینیم.آمارها نشان می دهند که 
ما هم اکنون در ایران به ازای هر 100هزار زن 60ماما و 
2.8متخصص زنان و زایمان در کشور داریم که در سایه 
همین شرایط، ایران رتبه دهم جهان را از لحاظ کمترین 
میزان مرگ ومیر به خاطر بیماری های دهانه رحم کسب 
کرده است و نرخ مرگ ومیر کودکان زیر 5سال در آن به 
14.2درصد در هر 100هزار تولد و مرگ ومیر نوزادان 
به 8.2درصد در هر 100هزار تولد کاهش یافته است. به 
جرأت می توان گفت که اجرای شبکه پوشش همگانی 
بیمه سلامت برای 100درصد شهرنشینان و 99درصد 
روستاییان و عشایر تأثیر مهمی در افزایش سلامت زنان 

بعد از انقلاب اسلامی ایران داشته است.

درخشش زنان در مجلس
هر چه راه تحصیل بر زنان و دختران ایران بعد از انقلاب 
اسلامی ایران بازتر شد، زمینه حضور آنها در عرصه قدرت 

زنان ایران؛ 43سال درخشش 
ارتقای شاخص های مشارکت علمی، فرهنگی، اجتماعی، ورزشی و هنری زنان 

حکایت از جایگاه واقعی آنها در جمهوری اسلامی ایران دارد

کدام داوطلبان بعد از قبولی در کنکور 
نمی توانند وارد دانشگاه شوند؟

معاون امور آزمون های سازمان سنجش دلایل پذیرش نشدن 
برخی کنکوری ها در دانشگاه بعد از قبولی در آزمون سراسری 
را تشریح کرد. به گفته حسن مروتی، داوطلبانی که معدلشان 
را بیشــتر از عدد واقعی ثبت کرده باشند، قاعدتا براساس آن 
جای فرد دیگری قرار گرفته  و بر این اساس پس از بررسی های 
لازم اجازه ورود به دانشگاه را نخواهند داشت. مروتی در مورد 
درصد افرادی که چنین خطایی می کنند هم می گوید: »درصد 
مشخصی نداریم، اما واقعیت این اســت که تعداد افرادی که 
معدل را اشــتباه ثبت می کنند، زیاد تر از حد معمول است. 
دانشگاه ها با ما تماس می گیرند که هرچه سریع تر این افراد 
را تعیین تکلیف کنیم. گاهی آنقدر تعداد افرادی که معدل را 
اشتباه ثبت کرده اند، زیاد اســت که اگر بعد از بررسی آنها را 
کنار بگذاریم، برخی کلاس ها دچار خدشه می شوند.« به گفته 
این مســئول در کنکور 2نوع تقلب وجود دارد: »در نوع اول 
فرد وســایل تقلب،   ارتباطی و یادداشت و... جاسازی کرده و 
همراه خود آورده است. نوع دوم تقلب اینگونه است که رتبه 
فرد در آزمون سراسری با ســوابق او نمی خواند. به طور مثال، 
زبان انگلیســی را در دیپلم 5 گرفته بعد در کنکور 80 درصد 
زده است، خب اگر تقلبی نباشد که چنین چیزی امکان ندارد! 
البته ما به صورت حرفه ای با گروه های فنــی همه ابعاد را به 
دقت بررســی می کنیم و به این دسته از داوطلبان می گوییم 
شما درست می گویید و فقط باید در آزمون مجدد رفع شبهه 
شــرکت کنید. اگر 30 درصد هم بزنید، ما قبول می کنیم. اما 
می بینیم که فرد در آزمون رفع شبهه یکدفعه به درصد منفی 

می  رسد!«  / ایلنا 

نگرانی از افزایش تولد نوزادان 
هموفیلی 

»طی 3، 4سال قبل سالانه 350بیمار هموفیلی متولد می شدند 
اما این عدد با توجه به اقدامات انجام شده به 110 و 120 بیمار 
کاهش یافــت. هرچند هم اکنون تبلیغ و اطلاع رســانی ها در 
این زمینه مقداری کاهش پیدا کرده و بحث پیشگیری کمی 
حساسیت خودش را از دست داده است.« این مطلب را احمد 
قویدل، عضو مجمــع عمومی کانون هموفیلــی ایران عنوان 
می کند و معتقد است یکی از کلیدهای قانون جوانی جمعیت 
باید ســلامت جمعیت باشــد: »معذوریت ها و موانعی که در 
قانون جوانی جمعیت در زمینه غربالگری ها اجرایی و به نوعی 
کم توجهی به این حوزه شده، همیشه برای ما نگران کننده بوده 
و بارها به مسئولان کشوری این موضوع را یادآوری کردیم.« او با 
بیان اینکه هرگونه حذف طرح غربالگری و هر اقدامی در جهت 
دور کردن وسایل پیشگیری از بارداری در حوزه جامعه هموفیلی 
یک کار پرریسک و مؤثر در ایجاد جمعیت هموفیلی است، تأکید 
می کند: »اکنون فرایند انجام غربالگری ها مقداری ســخت تر 
شده و حمایت  های مالی لازم هم از آن انجام نمی شود. پوشش 
بیمه ای در حوزه غربالگری ضعیف شده، توجه به آن کم شده و 
تبلیغ و ترویج نمی شود. امیدواریم به این چالش ها رسیدگی و 
این موارد برطرف شود. در این باره زنانی که ناقل اجباری هستند 
و یک فرزند هموفیلی دارند، اگر بچــه دوم را بخواهند باید با 
نظارت معین و با هدایت آزمایشگاه ژنتیک فرزندانشان را به دنیا 
بیاورند یا امکان سقط قانونی درصورت ضرورت برایشان فراهم 
باشد. اما این موارد فعلا کمرنگ شده و روی آن کار و تبلیغ لازم 

نمی شود.« / ایسنا 

تخصیص بودجه قانون تعرفه گذاری 
خدمات پرستاری؛ به زودی

»تخصیص بودجه قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری در 
روزهای آتی محقق می شود و در بخش اول مبلغ 600 میلیارد 
تومان به بیمه سلامت پرداخت می شــود.« مهدی رضایی، 
معاون بیمه و خدمات سلامت سازمان بیمه سلامت با بیان این 
مطلب درباره آخرین قانون تعرفه گذاری خدمات پرســتاری 
می گوید: »بعد از تصویب آیین نامه مربوط به این قانون قرار 
بود منابع از سوی سازمان برنامه و بودجه تامین شود و از طریق 
سازمان های بیمه گر به دانشــگاه های علوم پزشکی پرداخت 
شــود. در ابتدا قرار بود  منابع قانــون تعرفه گذاری خدمات 
پرستاری در اختیار سازمان بیمه سلامت قرار بگیرد که این 
اتفاق نیفتاد. اخیرا سازمان برنامه و بودجه متعهد شده منابع 
این قانون را مستقیما به شکل مجزا به سازمان های بیمه گر 
)تامین اجتماعی، بیمه سلامت و نیروهای مسلح( تخصیص 
دهد.« به گفته رضایی، براساس آخرین مذاکراتی که با سازمان 
برنامه و بودجه صورت گرفته، طی روزهای آینده این منابع در 
اختیار بیمه سلامت قرار می گیرد و به محض تخصیص منابع 

پرداخت تعرفه های پرستاری انجام می شود.

استفاده از ماسک، زیر ۲۰درصد 
مرکز ســلامت محیط و کار وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی اعلام کرد: استفاده از ماسک از سوی خدمت دهندگان 
و خدمت  گیرندگان در اماکن عمومی استان های کشور از 4 تا 11 
آبان به 19.99درصد کاهش یافت. بیشترین میزان استفاده از 
ماسک در فرودگاه ها با 76.47درصد و دانشگاه ها 43.52درصد 
و کمترین میزان استفاده از ماسک در اماکن تفریحی و مراکز 
ورزشــی با 17.82درصد و 16.07درصد بوده است. بیشترین 
میزان رعایت شــیوه نامه  فاصله گذاری نیــز در فرودگاه ها با 
73.53درصد و ادارات و ســازمان ها 63.22درصد و کمترین 
میزان فاصله گذاری ها در پایانه های مسافربری درون شهری و 
سالن های سینما و تئاتر با 23.08 و 15.35درصد بوده است. 
بیشترین میزان رعایت تهویه مناســب در اماکن عمومی در 
اســتادیوم ها و فرودگاه ها با 96.97درصــد و 94.12درصد و 
کمترین میزان رعایت تهویه مناســب نیز در مراکز ورزشی و 

رستوران ها با 43.67 و 42.48درصد گزارش شده است.

محمود امانی طهرانی 
دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش  
طبق ســند تحول بنیادین آموزش و پرورش   
انتخاب زبان خارجی امری داوطلبانه است. 
یعنــی زبــان خارجــی جــزو دروس انتخابی و 
این حق برای دانش آموزان محفوظ اســت. 
این طرح در مرحله کارشناسی است و بعد 
از اینکــه در کمیســیون برنامه هــای درســی 
شورای عالی آموزش و پرورش نهایی شود در 
صحن شورای عالی تصویب شده و قطعا به 

سال آینده خواهد رسید./مهر 

مصطفی هادیزاده
 دبیر شورای هماهنگی

 مبارزه با مواد مخدر استان تهران 
برآوردهــا نشــان می دهــد ۸درصــد از 
معتادان کشــور، زنان هســتند که این 
آمار شــامل معتادان تفننــی و حرفه ای 
هم هست.  برآورد می شود که 6درصد 
معتادان متجاهر تهران را زنان تشکیل 
دهند. سرانه فعلی مراکز ماده16 برای 
امسال هم حدود ۴۲هزار تومان است.

زن خانــه دار در کشــور وجــود دارنــد 
کــه ایــن عــدد در 1۴00 و در مقایســه 
بــا ســال95 حــدود یــک میلیــون  نفــر 
افزایــش داشــته اســت. ۲.5درصد از 
زنان 10 تــا 1۴ســاله، ۲۳درصــد از زنان 
15 تا 19ســاله، 50درصد از زنــان ۲0 تا 
۲۴ســاله و ۸0درصــد زنان 50ســال به 

بالا خود را خانه دار معرفی کرده اند.

از جمعیــت کشــور در ســال1۴00 
جمعیت زنــان بالای 10ســال هســتند 
کــه 60 درصــد ایــن جمعیــت خانــه دار 
هســتند. 1۲درصد شــاغل و ۲0درصد 
نیز محصل هستند. البته اشتغال زنان 

بیشتر از 1۲درصد است.

از ۲1میلیــون نفــر زن خانــه دار در ایــران 
بی ســواد هســتند. 1۷درصــد تحصیــات 
ابتدایی، 1۲ درصد تحصیات راهنمایی، 
9درصد تحصیات متوســطه، ۲۳درصد 
تحصیات دیپلــم و ۲0درصــد تحصیات 

عالی دارند.

21
میلیون نفر

35
میلیون نفر

18
درصد

نقل قول 

عدد خبر

و تصمیم گیری هم بیشتر شــد؛ به طوری که ما امروز میز خبر
شــاهد فعالیت 1121 قاضی زن در کشــور هستیم و 
111کرسی مجلس شــورای اسلامی)از ابتداي انقلاب 
اسلامي تاکنون( هم در ید و اختیار این قشر است. درواقع 
رشــد 227درصدی زنان داوطلب نمایندگی مجلس 
در دوره یازدهم نشان از افزایش اعتماد به نفس،   سواد 
سیاسی و اجتماعی زنان و توانایی های آنها دارد. درست 
است کسب علم و تقویت بنیه های حضور زنان در اجتماع 
یکی از دستاوردهای مهم انقلاب اسلامی ایران است، اما 
موفقیت های زنان در طول 4دهه عمر انقلاب به همین 
خلاصه نمی شود بلکه زنان ثابت کردند در بخش اقتصادی 
هم شامه تیزی دارند و به شرط وجود بسترهای فعالیت 

می توانند تحولات شگرفی در این حوزه ایجاد کنند.

زنان و اقتصاد
براســاس گزارش آماری معاونت امور زنان و خانواده 
ریاســت جمهوری هم اکنون 4200صندوق اعتبارات 
خرد زنان روستایی در حوزه اشتغال و کارآفرینی فعالیت 
دارند که دولت برای روشن شدن چراغ این صندوق ها 
1200میلیارد اعتبار دولتی تخصیص داده است. فعالیت 
زنان در عرصه های اقتصادی نوین هم قابل توجه است؛ 
به طوری که امــروز 2هــزار و 390زن به عنوان عضو 
هیأت مدیره شرکت های دانش بنیان فعالیت دارند. در 
سایه همین فعالیت های اقتصادی و تولیدی نرخ بیکاری 
زنان به 13.7درصد کاهش یافته اســت. درحالی که 
کارفرمایان زن 1.2درصد زنان شاغل را تشکیل می دهند 
توسعه کسب وکار پایدار، افزایش دسترسی زنان به منابع 
طبیعی و اجرای طرح ملی توان افزایی اشتغال با محور 
زنان روستایی و عشایر سایر دستاوردهای زنان پس از 

انقلاب در حوزه اشتغال و کارآفرینی است.

 فعالیت بیش از ۱۶ هزار باشگاه ورزشی زنان
 فعالیت 16هزار و 111باشگاه ورزشی، کسب 3 هزار و 
302مدال در رویدادهای اخیر جهانی، فعالیت 70 زن 
رئیس هیأت ورزشی در سطح استان ها و 51زن رئیس و 
نایب رئیس فدراسیون های ورزشی، فعالیت 88هزار و 
366نفر داور زن در مسابقات ملی و بین المللی و فعالیت 
زنان ایرانی در 97کرسی بین المللی در فدراسیون های 
ورزشی ازجمله افتخاراتی است که زنان ورزشکار ایران 

کسب کرده اند.

فیلمسازان برتر زن
میدان دادن به زنان بعد از انقلاب حتی عرصه را برای آنها 
باز کرد تا بدون هیچ محدودیتی در حوزه هنر و فیلمسازی 
هم مشغول به کار شوند؛ به خاطر همین است که ما امروز 
شاهد فعالیت 9.3زن فیلمساز در عرصه سینما و 2هزار 
زن متخصص در پشت صحنه سینما هستیم؛ زنانی که 
تا کنون موفق به دریافت 114جایزه ملی و 128جایزه 

بین المللی در جشنواره های مطرح شدند. 

منبع: ایسنا 


